SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a Contratação direta do Show
Nacional da Dupla Claiton & Camargo, que se realizará no dia 19 de de-
zembro de 2021, integrando uma das programações do evento 1º Festi-
val Regional do Pequi que ocorrerá no Município de Pontal do Araguaia
– MT, para atender o Termo de convênio n° 0978-2021, com a Secretaria
de Estado de Cultura, Esporte e Lazer, com objeto de Oferecer Atrativo
Cultural ao Evento 1º Festival Regional do Pequi na cidade de Pontal
do Araguaia– MT, sendo contratada a empresa JOSIEL MOURA CAM-
POS70804990115, inscrita no CNPJ nº 16.779.352/0001-27, com sede no
endereço Rua José Jorge Amado, nº. 37, Bairro João Rocha, Na cidade de
Pontal do Araguaia, CEP: 78.698-000, no valor de R$ 45.000,00 (quarenta
e cinco mil reais), com fundamento no Parecer da Comissão de Licitação,
tendo como base o artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as
alterações dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94.

E autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 45.000,00 (quarenta
e cinco mil reais) em favor da Empresa JOSIEL MOURA CAM-
POS70804990115, inscrita no CNPJ nº 16.779.352/0001-27.

Pontal do Araguaia – MT, 15 de dezembro de 2021.

Adelcino Francisco Lopo

Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0025/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0025/2021- O PRESENTE
CONTRATO TEM POR FINALIDADE ATENDERA NECESSIDADE TEM-
PORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, POR MEIO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021, HOMOLOGADO
EM 14/04/2021 ATRAVÉS DO DECRETO 2261/2021 A QUE O (A) CON-
TRATADO SUBMETEU PARA ADMISSÃO DO EMPREGO TEMPORÁ-
RIO DE PROFESSOR (A).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADO: FERNANDO WAGNER SIQUEIRA

OBJETO: PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, AS PARTES SUPRA-
IDENTIFICADAS, DE COMUM ACORDO, RESOLVEM PRORROGAR O
PRAZO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DOZE (12)
MESES. HAVENDO A NECESSIDADE E INTERESSE DO MUNICÍPIO

DATA DE ASSINATURA: 10 DE DEZEMBRO DE 2021

VALIDADE: 31/12/2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0021/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0021/2021- O PRESENTE
CONTRATO TEM POR FINALIDADE ATENDERA NECESSIDADE TEM-
PORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, POR MEIO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021, HOMOLOGADO
EM 14/04/2021 ATRAVÉS DO DECRETO 2261/2021 A QUE O (A) CON-

TRATADO SUBMETEU PARA ADMISSÃO DO EMPREGO TEMPORÁ-
RIO DE PROFESSOR (A).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: ELIENE ALVES SANTANA ANDRADE

OBJETO: PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, AS PARTES SUPRA-
IDENTIFICADAS, DE COMUM ACORDO, RESOLVEM PRORROGAR O
PRAZO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DOZE (12)
MESES. HAVENDO A NECESSIDADE E INTERESSE DO MUNICÍPIO

DATA DE ASSINATURA: 10 DE DEZEMBRO DE 2021

VALIDADE: 31/12/2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0020/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0020/2021- O PRESENTE
CONTRATO TEM POR FINALIDADE ATENDERA NECESSIDADE TEM-
PORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, POR MEIO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021, HOMOLOGADO
EM 14/04/2021 ATRAVÉS DO DECRETO 2261/2021 A QUE O (A) CON-
TRATADO SUBMETEU PARA ADMISSÃO DO EMPREGO TEMPORÁ-
RIO DE PROFESSOR (A).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: HERMINIA MARIA MARTINS DO PRADO

OBJETO: PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, AS PARTES SUPRA-
IDENTIFICADAS, DE COMUM ACORDO, RESOLVEM PRORROGAR O
PRAZO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DOZE (12)
MESES. HAVENDO A NECESSIDADE E INTERESSE DO MUNICÍPIO

DATA DE ASSINATURA: 10 DE DEZEMBRO DE 2021

VALIDADE: 31/12/2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0019/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0019/2021- O PRESENTE
CONTRATO TEM POR FINALIDADE ATENDERA NECESSIDADE TEM-
PORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, POR MEIO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021, HOMOLOGADO
EM 14/04/2021 ATRAVÉS DO DECRETO 2261/2021 A QUE O (A) CON-
TRATADO SUBMETEU PARA ADMISSÃO DO EMPREGO TEMPORÁ-
RIO DE PROFESSOR (A).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: DIVINA AUGUSTA DA FONSECA

OBJETO: PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, AS PARTES SUPRA-
IDENTIFICADAS, DE COMUM ACORDO, RESOLVEM PRORROGAR O
PRAZO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DOZE (12)
MESES. HAVENDO A NECESSIDADE E INTERESSE DO MUNICÍPIO

DATA DE ASSINATURA: 10 DE DEZEMBRO DE 2021

VALIDADE: 31/12/2022

16 de Dezembro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.877

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 731 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0018/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0018/2021- O PRESENTE
CONTRATO TEM POR FINALIDADE ATENDERA NECESSIDADE TEM-
PORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, POR MEIO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021, HOMOLOGADO
EM 14/04/2021 ATRAVÉS DO DECRETO 2261/2021 A QUE O (A) CON-
TRATADO SUBMETEU PARA ADMISSÃO DO EMPREGO TEMPORÁ-
RIO DE PROFESSOR (A).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: NECELINA SOUSA LOURENÇO LUZ

OBJETO: PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, AS PARTES SUPRA-
IDENTIFICADAS, DE COMUM ACORDO, RESOLVEM PRORROGAR O
PRAZO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DOZE (12)
MESES. HAVENDO A NECESSIDADE E INTERESSE DO MUNICÍPIO

DATA DE ASSINATURA: 10 DE DEZEMBRO DE 2021

VALIDADE: 31/12/2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0012/2021- LOCAÇÃO DE
IMÓVEL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA AGOSTINE

CNPJ: 90.779.745/0001-93

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO A LOCAÇÃO
DE IMÓVEL PARA ATENDER A SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT.

DATA DA ASSINATURA: 01/12/2021

VALIDADE: 31/12/2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0017/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0017/2021- O PRESENTE
CONTRATO TEM POR FINALIDADE ATENDERA NECESSIDADE TEM-
PORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, POR MEIO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021, HOMOLOGADO
EM 14/04/2021 ATRAVÉS DO DECRETO 2261/2021 A QUE O (A) CON-
TRATADO SUBMETEU PARA ADMISSÃO DO EMPREGO TEMPORÁ-
RIO DE PROFESSOR (A).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: FERNANDA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

OBJETO: PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, AS PARTES SUPRA-
IDENTIFICADAS, DE COMUM ACORDO, RESOLVEM PRORROGAR O
PRAZO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DOZE (12)
MESES. HAVENDO A NECESSIDADE E INTERESSE DO MUNICÍPIO.

DATA DE ASSINATURA: 10 DE DEZEMBRO DE 2021

VALIDADE: 31/12/2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0016/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0016/2021- O PRESENTE
CONTRATO TEM POR FINALIDADE ATENDERA NECESSIDADE TEM-
PORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, POR MEIO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021, HOMOLOGADO
EM 14/04/2021 ATRAVÉS DO DECRETO 2261/2021 A QUE O (A) CON-
TRATADO SUBMETEU PARA ADMISSÃO DO EMPREGO TEMPORÁ-
RIO DE PROFESSOR (A).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIAPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: ROSILENE DE SOUSA BARROS MACEDO

OBJETO: PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, AS PARTES SUPRA-
IDENTIFICADAS, DE COMUM ACORDO, RESOLVEM PRORROGAR O
PRAZO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DOZE (12)
MESES. HAVENDO A NECESSIDADE E INTERESSE DO MUNICÍPIO

DATA DE ASSINATURA: 10 DE DEZEMBRO DE 2021

VALIDADE: 31/12/2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021

CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO CA-
ÇAMBA E CAMINHÃO COM CESTO PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS DO MUNICIPIO DE PONTE BRAN-
CA.

Prefeitura Municipal de Ponte Branca – MT torna público que, com base
na Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Fe-
deral do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002 e demais legislações correlatas,
o RESULTADO, do Pregão Presencial nº 026/2021, do tipo MENOR PRE-
ÇO POR ITEM, realizado no dia 11/11/2021, às 09h00min, tendo como
vencedora as licitantes empresas VIGA ENGENHARIA E ARQUITETURA
LTDA, CNPJ: 05.659.338/0001-73 com valor global de R$ 86.400,00para
o item 01. O item 02 foi FRACASSADO.

Ponte Branca - MT, 18 de Novembro de 2021.

Glimara Nogueira Gonçalves

Pregoeira

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO

16 de Dezembro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.877

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 732 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar